
 

0102002901 

 
Klasa: 612-01/16-01/177 

Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-16-3 

Pula, 23. lipnja 2016. 

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o usvajanju  

   Izvještaja o poslovanju Istarskog narodnog kazališta-Gradskog  

   kazališta Pula za 2015. godinu          

     - dostavlja se 

 

 Gradonačelnik Grada Pule, dana 23. lipnja 2016. godine, razmotrio je nacrt Zaključka o 

usvajanju Izvještaja o poslovanju Istarskog narodnog kazališta-Gradskog kazališta Pula za 2015. 

godinu, te je temeljem članka 61. i 106. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 

7/09., 16/09., 12/11. i 1/13), donio  

 

Z A K L J U Č A K 
 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o usvajanju Izvještaja o poslovanju Istarskog narodnog 

kazališta-Gradskog kazališta Pula za 2015. godinu. 

 

2.  Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Jasmina Nina 

Kamber, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu, Sanja Krelja Osterc, savjetnica 

za kulturu u Upravnom odjelu za kulturu i Gordana Jeromela Kaić, ravnateljica Istarskog narodnog 

kazališta-Gradskog kazališta Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 

izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

     GRADONAČELNIK 
            Boris Miletić  



Na temelju �lanka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada 

Pule br.07/09, 16/09, 12/11, 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule na sjednici održanoj dana 

_______2016. godine, donosi 

Z A K L J U � A K 
o usvajanju Izvještaja  o poslovanju za 2015. godinu  

Istarskog narodnog kazališta-Gradskog kazališta Pula  

I 

   Usvaja se Izvještaja o poslovanju za 2015. godinu Istarskog narodnog kazališta - 

Gradskog kazališta Pula u predloženom tekstu s prilozima.  

II 

Ovaj Zaklju�ak stupa na snagu  danom donošenja. 

Klasa: 612-01/16-01/177 

Urbroj:     

Pula,  

             

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

                                                                                                 PREDSJEDNIK 
                         Robert Cvek 



OBRAZLOŽENJE 

I. Pravni temelj za donošenje akta 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u �lanku 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09,12/11, 1/13). 

II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  

�lankom 106. Statuta Grada Pula - Pola odre�ena je obveza podnošenja izvješ�a o 

poslovanju ustanova i udruga za proteklu poslovnu godinu Gradona�elniku i Gradskom vije�u 

Grada Pule. 

Izvještaj o poslovanju za 2015. godinu Istarskog narodnog kazališta Gradskog 

kazališta Pula izra�en je prema pravilima i standardima koji su postavljeni projektom 

uspostave poslovnog i financijskog modela kontrolinga nad radom ustanova. 

Kazališno vije�e ustanove prihvatilo je godišnje izvješ�e o poslovanju Ustanove na 

sjednici održanoj 22.travnja 2016. godine. 

III. Tekst prijedloga akta 

Tekst prijedloga akta dostavljen je u prilogu. 

   

IV. Procjena financijskih sredstava 

Za realizaciju ovog Zaklju�ka nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

           P.O. GRADONA�ELNIKA 
                                                          Jasmina Nina Kamber, univ.spec.oec. 



ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE 
GRADSKO KAZALIŠTE PULA 
Laginjina 5, 52 100 Pula 
tel: (052) 222 380 fax: 214 303 
www.ink.hr ; ink@ink.hr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Izvještaj o poslovanju za 2015. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ožujak  2016. 



2 

 

Ravnateljica o poslovanju 
 

Kvalitativno i kvantitativno INK nastavlja s provođenjem programske politike usmjerene ka 
postizanju izvrsnosti. 

 U 2015. godini posebno je do izražaja došla orijentacija na zavičajne teme i predstave na 
dijalektu pa su u tom smislu producirane čak tri predstave „Rinimo ga naprid“, „Blak“ i  „Priče 
koje valja pripovijedati“.  Prvi put je učinjen iskorak u programu Čakavske scene propitivanjem 
čakavskog govora na pozornici i to, ne izborom i prijevodom klasičnih renesansnih komedija, već 
suvremenim temama koje se zbivaju „danas“ i ovdje. 

Čakavština na pozornici danas, izazov je kako za kazalište tako i za publiku. Stoga, iznimno 
mjesto u realiziranom programu zauzima početak projekta „Kazališna zima u Istri“ koji se 
održao pod pokroviteljstvom Istarske županije i u sklopu kojeg je Istarsko narodno kazalište, 
barem na neko vrijeme postalo doista istarskim, izvedbama  predstave „Škrtac“ u manjim 
gradovima u Istri na ogromno zadovoljstvo tamošnje publike. 

Zahvaljujući uspješno realiziranoj koprodukciji predstave „Legenda o sv.Muhli“ s Kazalištem 
Virovitica i velikog broja izvedbi i gostovanja te predstave, kao i mnogobrojnim drugim 
gostovanjima naših predstava diljem Hrvatske, u Mariboru, Vojvodini, Srbiji i Grčkoj, broj izvedbi 
vlastitih produkcija gotovo je izjednačen s brojem izvedbi u stalnoj dvorani. Od 104 izvedbe, na 
gostovanjima i festivalima bilo je njih 50. 

I kako smo prošle godine zapisali da su na red došle nagrade i priznanja, to se nastavlja i ove 
godine. Predstava „Virginia Woolf“ dobila je dvije nagrade na Festivalu komornog teatra Zlatni 
lav u Umagu i imala čak četiri nominacije na za Nagradu hrvatskog glumišta, najprestižnije, 
strukovne nagrade u Hrvatskoj. 

Nagrade nisu zaobišle niti naše koprodukcijske projekte, pa je tako predstava „Titraj“ dobila 
nagradu na festivalu  Patosoffiranje u Smederevu. 

Interes za aktivnosti Dramskog studija INK ne jenjava. Iz godine u godinu broj polaznika se 
povećava, kao i aktivnosti i radionice vezane za rad po grupama. 

U sklopu Međunarodnog kazališnog festivala mladih, tendenciju ogromnog rasta imaju ljetne 
plesne radionice kojih se broj polaznika udvostručio u odnosu na 2014. godinu, a ples zauzima 
sve veće mjesto i u našem redovnom programu. Pulski forum 2015. održan je u terminu 
pomaknutom najesen i s drugačijom koncepcijom gostujućih forum predstava. 

Broj posjetitelja u blagom je porastu u odnosu na 2014., a osobito onaj vanjskih korisnika za koje 
je ulaz slobodan.  

Sagledavajući  iz izvješća fizičke podatke o poslovanju i ostvarenom programu koji bilježe rast i 
broju zaposlenih koji stagnira već više godina u odnosu na realizirane prihode i rashode koji iz 
godine u godinu bilježe pad, u najmanju ruku, čitatelj ostaje zbunjen. 

No, moram istaknuti, da su programski rezultati i nagrade rezultat ogromnog angažmana svih 
zaposlenih djelatnika, angažiranih umjetnika i vanjskih suradnika. 



3 

 

Pored nenaklonjenih okolnosti iz gospodarskog okruženja, od ove godine na ruku nam ne idu ni 
izmjena propisa vezanih uz računovodstvo i proračun, pa je tako ove godine, nakon deset godina, 

iskazan ukupni manjak prihoda nad rashodima, iako je ostvaren višak vlastitih prihoda nad 

rashodima. 

Ukupni prihodi iz nadležnog proračuna planirani su u iznosu 5.099.000 kn - razlozi manjoj 

realizaciji su primjena modificiranog načela nastanka događaja u priznavanju rashoda, a 

primjena gotovinskog načela u priznavanju prihoda (240.686 kn), te činjenica da su neki rashodi 

koji su planirani iz izvora općih prihoda i primitaka financirani iz vlastitih izvora i prenesenog 

viška. 

 

Gordana Jeromela Kaić, ravnateljica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Izvještaji o poslovanju  

 
 

Izvještaj 1. Imovina 

Izvještaj 2. Izvori i obveze 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

Izvještaj 4. Struktura rezultata poslovanja 

Izvještaj 5. Prihodi i rashodi po programima 

Izvještaj 6. Dodatni podaci  

Izvještaj 7. Realizacija plana poslovanja (realizacija 

prihoda i rashoda) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





























5 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentari uz izvještaje o poslovanju  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Izvještaj 1.  Imovina 

 
 
Ukupna imovina 
 
Ukupna imovina Ustanove, na dan 31.12.2015. godine iznosi 52.180.699 kn. U odnosu na 
početno stanje smanjena je za 1% (cca 700 tisuća kn), a radi umanjenja vrijednosti dugotrajne 
nefinancijske imovine (amortizacije).  

 
 
Nefinancijska  imovina 
 
Nefinancijska imovina Ustanove se sastoji od: 

§ zgrada kazališta (pozicija poslovne zgrade) sadašnje vrijednosti 51.230.554 kn. 
§ uredske opreme i namještaja sadašnje vrijednosti 35.575 kn. 
§ ostale opreme i postrojenja, a što se odnosi na opremu za grijanje, ventilaciju i hlađenje, 

opremu za protupožarnu zaštitu, opremu za održavanje, glazbene instrumente, opremu za 
osvjetljavanje i ozvučenje i opremu za scenu sadašnje vrijednosti 371.853 kn  

§ zaliha za obavljanje aktivnosti  (repromaterijal za caffe bar) 5.192 kn. 
 
Ukupne investicije u 2015. godini iznosile su 456.426 kn, a investirano je u sljedeće: 

§ iznos od 83.361 kn odnosi se pretežno na nabavku scenske opreme (ulice i sufite) i  
tonsku opremu, 

§ rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u iznosu 373.065 kn odnose se na 
rekonstrukciju sanitarnog čvora i prilagodbe prostora (ulaza u zgradu, pristup sceni i 
izgradnja sanitarnog čvora) osobama smanjene pokretljivosti, te nabavku 4 
protupožarna vrata za razdvajanje protupožarnih sektora sukladno elaboratu Procjene 
opasnosti od požara. 

 
 
Financijska imovina 
 

Financijsku imovinu Ustanove na dan 31.12.2015. godine čine potraživanja u ukupnom iznosu 
od 343.582 kn, prema slijedećoj strukturi: 

§ potraživanja za prihode po posebnim propisima u iznosu od 68.914 kn, što se odnosi na 
izdane račune za pretplatu, ulaznice i sponzorstvo koji još nisu naplaćeni; 

§ potraživanja za prihode od vlastite djelatnosti u iznosu 10.000 kn 

§ potraživanja za uplaćene, a neutrošene prihode od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
uplaćene u riznicu (proračun Grada Pule) u iznosu od 262.070 kn, a sastoje se od neutrošenih 
vlastitih sredstava u iznosu 1.367 kn, neutrošenih sredstava od sufinanciranja cijene usluga u 
iznosu 24.341 kn,  160.657 kn utrošenih sredstava iz vlastitih izvora koji su provedeni kroz 
riznicu, a koji su plaćeni nakon 31.12.2015., neutrošena sredstva od kapitalnih pomoći iz 
državnog proračuna u iznosu 51.935 kn, odgođeno priznavanje prihoda od sufinanciranja 



7 

 

cijene usluga u iznosu 31.560  kn , potraživanja za naknade koje se refundiraju u iznosu 2.298 
kn i potraživanja za dane predujmove u iznosu 300 kn. 

 
 

Aktivna vremenska razgraničenja 
 

Na poziciji aktivnih vremenskih razgraničenja evidentirani su rashodi budućih razdoblja u 
iznosu od 193.944 kn, što se odnosi na obračunatu, a neisplaćenu plaću i naknade za prijevoz za 
prosinac 2015. godine.  

 
 
 
 

 

 

 



Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 
 

Vlastiti izvori 
 
Ukupni vlastiti izvori na dan 31.12.2015. godine iznose 51.553.852 kn, a manji su od istog 
razdoblja lani (za 1%) zbog ispravka vrijednosti dugotrajne imovine. 
 
Ukupni manjak prihoda koji se prenosi u iduću godinu iznosi 163.043 kn. Razrada navedene 
pozicije prikazana je u okviru izvještaja Struktura rezultata poslovanja. 
 
Obračunati prihodi u iznosu od 78.914 kn predstavljaju nenaplaćene prihode od usluga pruženih 
u 2015. godini  (prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti i od sufinanciranja cijene 
usluga). 

 

Obveze za rashode poslovanja i za nabavu nefinancijske imovine 
 
Na kraju godine, Ustanova je imala evidentirano 595.287 kn obveza, od čega se na nedospjele  
obveze prema zaposlenicima odnosi iznos od 188.534 kn (obračunata, a neisplaćena plaća za 12. 
mjesec 2015. godine),  a na obveze za materijalne rashode i nabavu imovine iznos od 406.753 
kn. 
 
Navedene obaveze podmirene su početkom siječnja 2016. godine.  

 
 
Pasivna vremenska razgraničenja 
 
Na poziciji naplaćenih prihoda budućih razdoblja (31.560 kn) evidentirano je 6/10 naplaćenog 
prihoda od pretplate za kazališnu sezonu 2015/2016.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

Izvještaj 3.  Prihodi i rashodi 

 
Prihodi i primici 

 
 

Tijekom 2015. godine Ustanova je ostvarila ukupno 6.370.054 kn prihoda, od čega se na prihode 
iz proračuna odnosi 83% prihoda, a na ostale (vlastite i prihode od sufinanciranja cijene usluga) 
17%. Smanjenje prihoda od 8% rezultat je manje ostvarenih prihoda iz proračuna, ali i manje 
ostvarenih vlastitih prihoda. 
 
Prihodi iz proračuna Grada Pule realizirani su u iznosu od 4.733.883 kn, a navedenim su 
prihodima financirani: 

§ rashodi za plaće i materijalni troškovi u iznosu od 3.618.593 kn (cca 176 tisuća kn manje 
u odnosu na prethodnu godinu) 

§ rashodi za programe (vlastite produkcije, koprodukcije i reprize, gostovanja, Dramski 
studio  i  Međunarodni kazališni festival mladih)  u iznosu od 945.876 kn (cca 251 tisuća 
kn manje u odnosu na prethodnu godinu) 

§ rashodi za nabava dugotrajne imovine 169.414 kn (cca 179 tisuća kuna manje u odnosu 
na prethodnu godinu) 

 
Ustanova je ostvarila pomoći iz županijskog proračuna u iznosu 217.421 kn od kojih je  57.420 
kn uplaćeno još u 2014. za predstavu „Blak“ koja je premijerno izvedena u drugom dijelu 
kazališne sezone 2014/2015. 
 
Iz državnog proračuna ostvarena je pomoć u iznosu od 313.081 kn, od kojih  je  23.081 kn 
uplaćeno još u 2014.  za predstavu „Blak“ koja je premijerno izvedena u drugom dijelu kazališne 
sezone 2014/2015. 
 
Prihodima iz županijskog proračuna financirani su programski rashodi za produkciju predstava 
čakavske scene „Blak“ i „Rinimo ga naprid“ , program Kazalina zima u Istri, te međunarodna 
kulturna razmjena – gostovanje predstave „Thelma&Louise u Vojvodini.  

5.011.627 4.819.292
5.289.146 5.431.997 5.340.424

4.733.883

165.000
115.000

100.000 100.000 42.579

217.421

332.125
362.000

155.000 314.771
291.919

313.081

1.666.772 1.836.576 1.423.379
1.405.639

1.227.328

1.105.669

 0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

7.000.000

8.000.000

2010 2011 2012 2013 2014 2015

Grad Pula Lokalni proračuni Županijski proračun Državni proračun Ostali - vlastiti prihodi



10 

 

 
Prihodima iz državnog proračuna financirani su programski rashodi produkcija predstava  
„Blak“, „Legenda o sv. Muhli“, „Rinimo ga naprid“, Međunarodni kazališni festival mladih, 
međunarodna kulturna suradnja – gostovanje predstave „V.Woolf“ u Mariboru i 
„Thelma&Louise“  u Vojvodi,  te ulaganje u rekonstrukciju sanitarnog čvora i prilagodbu za 
osobe smanjene pokretljivosti u iznosu od 150.000 kn. 
 
Prihodi po posebnim propisima (prethodne godine vođeni kao prihodi od obavljanja poslova 
vlastite djelatnosti) odnose se na prihode od sufinanciranja cijene usluga, a ostvareni su u iznosu 
od 1.001.940 kn. Tim se prihodima financiraju isključivo rashodi za realizaciju programa 
kazališta (produkcije, koprodukcije, gostovanja i drugi kazališni programi). 
 
U prihode od sufinanciranja usluga uključeni su: 
§ prihodi od prodaje ulaznica i pretplate 625.179 kn 
§ članarina i kotizacija DS i MKFM-a  120.776 kn  
§ prihode od gostovanja  125.909 kn 
§ prihodi od najma dvorane i opreme 24.000 kn 
§ prihodi od sponzorstva 105.276 kn 
§ prihodi od biblioteke  800 kn 

 

Prihodi od obavljanja poslova vlasite djelatnosti odnose se na prihode od pružanja usluga, kao 
što su: 
§ prihodi od suorganizacije programa i obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti  96.500 

kn  
§ prihodi od caffe bara 7.229 kn.  

 

 
 

Rashodi i izdaci 

 

Tijekom 2015. godine Ustanova je ostvarila ukupno 6.546.202 kn rashoda, što predstavlja 5%-no 
smanjenje u odnosu na prošlogodišnju realizaciju. Smanjenje je rezultat manjih materijalnih 
rashoda i rashoda za programe koji su realizirani unutar znatno smanjenih programskih 
sredstava iz proračuna Grada.  

 

Struktura rashoda 

 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 
IND  

15/14 

Neizravni troškovi programa 
(P1) 

3.896.435 3.514.613 3.875.768 4.018.514 3.808.153 3.646.467 96 

 54% 51% 56% 55% 55% 56%  
Izravni troškovi programa 

(P2 + P3 + P4 + P7) 
3.188.494 3.048.036 2.770.885 2.940.533 2.582.498 2.443.309 95 

 44% 44% 40% 41% 38% 37%  
Nabava dugotrajne 

nefinancijske imovine (P5) 
125.596 379.282 258.753 283.164 498.742 456.426 92 

 2% 5% 4% 4% 7% 7%  

UKUPNO 7.210.525 6.941.932 6.905.406 7.242.211 6.889.392 6.546.202 95 

 

 



11 

 

Rashodi za zaposlene (2.362.448 kn) manji su od prošlogodišnjeg ostvarenja za 3%.  Smanjenje 
je rezultat odlaska jedne djelatnice u mirovinu i jedne na porodiljni dopust za koje su zamjene 
zaposleni djelatnici s odmakom od tri, odnosno četiri mjeseca, ali i zapošljavanje nove djelatnice 
s poticajnim mjerama Ministarstva rada po modelu zapošljavanja na neodređeno vrijeme mladih 
osoba za koje se ne plaćaju doprinosi na plaću pet godina. 
 
U okviru skupine materijalnih rashoda evidentirano je smanjenje od 6% (za 228 tis kn), što je 
ponajprije rezultat smanjenja ostalih usluga (za 87 tis kn), troškova ostalih nespomenutih 
rashoda (za 58 tis kn), zakupnina i najamnina (za 44 tis kn) a koji se prvenstveno odnose na 
financiranje programa unutar kojeg su realizirana jeftinija gostovanja i skromnije produkcije, 
odnosno koprodukcije. 
 
Financijski rashodi ostvareni su u iznosu od 801 kn, te se odnose na troškove bankarskih usluga 
i usluga platnog prometa. 
  
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine realizirani su u iznosu od 456.426 kn. Ulaganja su 
specificirana u izvještaju imovine. 

 
  



12 

 

 

Izvještaj 4.  Struktura rezultata poslovanja 

 
Višak/manjak prihoda 
 
Ustanova je 2015. godinu završila ostvarivanjem manjka prihoda nad rashodima, u iznosu od  
176.148 kn. 
 
Primjenom novčanog načela priznavanja prihoda, u prihodima 2015. godine nisu iskazani opći 
prihodi i primici u visini neplaćenih računa do 31.12.2015. u iznosu 240.686 kn, te je po toj 
osnovi iskazan manjak u iznosu od 253.791 koji je umanjen za višak vlastitih prihoda u iznosu 
od 77.643 kn i preneseni višak iz 2014. godine u iznosu 13.105 kn, te iznosi 163.043. 
 
Tijekom 2015. godine preneseni višak poslovanja iz prethodnih razdoblja u iznosu od 19.070 kn 
umanjen je za 5.965 kn neutrošenih vlastitih sredstava koji su ostali u Proračunu Grada Pule. 

 



Izvještaj 5. Prihodi i rashodi po programima 

 
Struktura rashoda  

 

 
P1 – PLAĆE I MATERIJALNI TROŠKOVI (NEIZRAVNI TROŠKOVI PROGRAMA) 
 
Rashodi tzv. „hladnog pogona“ u 2015. godini iznosili su 3.646.467 kn, te su 5% manji u odnosu 
na prethodnu godinu. Navedeni se rashodi financiraju iz proračuna Grada Pule, kao osnivača 
Ustanove.  

 
 
P2- IZRAVNI TROŠKOVI PROGRAMA VLASTITE PRODUKCIJE, KOPRODUKCIJE I REPRIZE 
 
Smanjenje rashoda programa za vlastite produkcije, koprodukcije i reprize (5%-no smanjenje) 
povezano je sa smanjenim sredstvima u proračunu i vezano s tim i manjim vlastitim prihodima 
iz kojih se financiraju ti programi.  
 
Drugim riječima,  programske aktivnosti usklađivale su se s raspoloživim sredstvima. 
 
Ovaj je program financiran prihodima iz proračuna u 60%-om udjelu i to prihodima iz proračuna 
Grada (41%), Županije (11%) i Ministarstva (8%), te prihodima od obavljanja poslova vlastite 
djelatnosti u 40%-om udjelu. 

 
 
P3- IZRAVNI TROŠKOVI PROGRAMA - PREDSTAVE GOSTUJUĆIH KAZALIŠTA 
 
Budžet programa predstava gostujućih kazališta smanjen je u odnosu na prethodnu godinu za 
19%. Rezultat je to izbora manjih i jeftinijih predstava gostujućih kazališta kojih se troškovi 
gostovanja u većoj mjeri mogu pokriti iz prihoda ostvarenog prodajom ulaznica. Navedeni se 
program, stoga, većim dijelom (67%) financiran iz prihoda prema posebnim propisima, a 
manjim dijelom (34%)  iz prihoda proračuna Grada Pule. 

 

PLAĆE I 
MATERIJALNI 

TROŠKOVI 
(NEIZRAVNI 
TROŠKOVI 

PROGRAMA)
55,7%

IZRAVNI TROŠKOVI 
PROGRAMA -

VLASTITE 
PRODUKCIJE, 

KOPRODUKCIJE I 
REPRIZE

29,1%

NABAVA 
DUGOTRAJNE 

NEFINANCIJSKE 
IMOVINE

7,0%

IZRAVNI TROŠKOVI 
PROGRAMA -
PREDSTAVE 
GOSTUJUĆIH 
KAZALIŠTA

6,0%

IZRAVNI TROŠKOVI 
PROGRAMA -

MEĐUNARODNI 
KAZALIŠNI FESTIVAL 

MLADIH
2,2%



14 

 

 
P4 - IZRAVNI TROŠKOVI PROGRAMA – MKFM 
 
Program „Međunarodni kazališni festival mladih“ financiran je iz proračunskih prihoda i to iz 
proračuna Grada Pule (35%) i državnog proračuna (11%) u ukupnom iznosu od 65.000 kn, te iz 
prihoda po posebnim propisima i obavljanja poslova vlastite djelatnosti (54%) u iznosu od 
76.483 kn. 
 
Povećanje budžeta u skladu je s povećanjem aktivnosti i programa Festivala. 

 
 
P5 - NABAVA DUGOTRAJNE NEFINANCIJSKE IMOVINE 
 
Tijekom 2015. godine izvršeno je ulaganje u nabavku protupožarnih vrata, scenske i tonske 
opreme,  te najvećim dijelom u rekonstrukciju sanitarnog čvora i prilagodbe pristupa ulazu i 
sceni, te sanitarijama osoba smanjene pokretljivosti. 
 
Navedena su ulaganja djelomično financirana, i to iz proračuna Grada Pule u iznosu od 169.414 
kn, te iz državnog proračuna  u iznosu od 98.065 kn za.  Evidentirani manjak od 189 tisuća kn, 
rezultat je uvodno napomenute promjene knjigovodstvenih načela, a ne stvarnog manjka. Ti su 
rashodi, naime, podmireni početkom 2016. iz sredstava osiguranih u 2015., prema datumu 
dospijeća I. privremene situacije.

 
 
P6 – NERASPOREĐENA SREDSTVA 

 
Neraspoređena sredstva odnose se na neutrošene vlastite prihode i prihode po posebnim 
propisima u iznosu od 25.708 kn, te prihode od Ministarstva kulture u iznosu od 51.935 kn za 
investicijski program rekonstrukcije sanitarnog čvora i prilagodbe za invalide koji se prenose u 
2016. u skladu s dinamikom izvođenja radova.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Izvještaj 6. Dodatni podaci 

 

 
Broj i struktura zaposlenih, podaci o plaćama 

 

Radno mjesto Predviđena kvalifikacija Broj djelatnika 
Prosječna mjesečna 

neto plaća (kn) 
2014. 2015. 

Ravnateljica VSS 1 11.668 12.296 

Tajnica VSS 1 6.281 6.253 

Dramski pedagog VSS 2 6.491 6.219 

Glumica VSS 3 8.044 8.176 

Organizator-inspicijent VŠS 1 6.181 6.381 

Voditelj pozornice VŠS 1 5.978 6.343 

Voditelj tona VŠS 1 6.343 6.332 

Voditelj svjetla VŠS 1 6.877 6.953 

Majstorica rekvizite, 

garderobijerka, dekoraterka, 

voditeljica krojačke radionice 

i fundusa 

VŠS 1 5.734 5.675 

Voditelj zaštite od požara i 

zaštite na radu, rukovatelj 

klime i grijanja, kućni majstor, 

vozač 

VŠS 1 6.053 6.070 

Računalni operater, 

rukovatelj klime i grijanja, 

kućni majstor 

SSS 1 6.190 6.128 

Voditeljica marketinga VSS 1 8.052 7.931 

Organizatorica prodaje 

predstava i biljeter 
SSS 1 5.454 5.153 

Administrator fin.poslova, 

imovine i nabavljač 
SSS 1 4.918 4.963 

Koordinator propusne službe SSS 1 4.973 4.959 

Čistačica NKV 1 3.817 3.777 

Ukupno - 19   

 

 

Struktura radnih sati 

 

Ostvareni sati rada 
Bolovanje  

(teret poslodavca) 
Bolovanje 

(teret HZZO) 
UKUPNO 

35.840 576 1.936 38.352 

93 % 2 % 5 % 100% 
    

 

 
 
 



16 

 

FIZIČKI I OSTALI PODACI O OSTVARENIM PROGRAMIMA  

 

Produkcije/koprodukcije/reprize 
 
U skladu s usvojenim programom rada i planiranim brojem produkcija/koprodukcija, repriza i 
gostovanja, INK je u 2015. godini realiziralo slijedeće premijerne naslove: 
 

• LEGENDA O SV. MUHLI Mate Matišića u režiji Dražena Ferenčine, koprodukcija s 
Gradskim kazalištem Virovitica 

• RINIMO GA NAPRID Gorana Prodana u režiji Jasminka Balenovića, produkcija iz 
programa Čakavska scena 

• ZATVARAMO, plesna predstava Andree Gotovina u koregrafiji Andree Gotovina u 
izvedbi starijih članova Dramskog studija 

• PRIČE KOJE VALJA PRIPOVJEDATI Osvalda Draguna u režiji Aleksandra Bančića 
• BLAK Milana Rakovca u režiji Ines Pletikos 
• NAŠA ANTIGONA Lucije Brkić pod mentorstvom Aleksandra Bančića i Ane Rumak u 

izvedbi članova Dramskog studija INK 
• PALČICA  H.C.Andersena/ M. Peršić, predstava za djecu u režiji  i koreografiji Andree 

Gotovina i izvedbi članova Dramskog studija INK 
 
 

Premijerni naslovi kao i oni prošlosezonski odigrani su 54 puta u stalnoj dvorani INK-u. 
 
Sa 50 izvedbi svojih produkcija (predstava) INK je sudjelovalo na gostovanjima, od kojih na 
13 festivala: MEĐUNARODNI FESTIVAL KOMORNOG TEATRA ZLATNI LAV u Umagu, festival 
VIRKAS, 6. KIKINDSKI MEĐUNARODNI POZORIŠNI FESTIVAL, 23. POZORIŠNI MARATON, 
GLUMAČKI FESTIVAL u Krapini, FESTIVAL PUČKOG TEATRA, , 21. ZADARSKO KAZALIŠNO 
LJETO, GUMBEKOVI DANI, KRLEŽINI DANI, SPLITSKOM LJETU, PATOSOFFIRANJE u 
Smederevu i BITEF POLIFONIJA u Beogradu te PRAZNIK GROŽĐA u Bujama. 
 
Ukupan broj izvedbi predstava iz vlastite produkcije u INK, na gostovanjima i festivalima 
iznosi  104. 
 
INK je gostovalo sa sljedećim predstavama u: 

 

• ŠKRTAC  u Vodnjanu, Bujama, Novigradu, Umagu, Buzetu i Pazinu 
• MISTERO BUFFO u Sušačkoj gimnaziji u Rijeci, Čavlima (Festival pučkog teatra) i Bujama 

(Praznik grožđa) 
• THELMA&LOUISE u Virovitici (festival Virkas), Zagrebu, Kikindi (6. Kikindski 

međunarodni pozorišni festival), Somboru (23. Pozorišni maraton), Subotici i Zrenjaninu 
te u Zadru (21. Zadarsko kazališno ljeto) 

• VIRGINIA WOOLF u Varaždinu, Mariboru i Umagu (Međunarodni festival komornog 
teatra Zlatni lav) i Osijeku 

• RITA u Petrinji i Glini 
• LEGENDA O SV. MUHLI u Čakovcu, Varaždinu, Virovitici, Krapini (GFUK – Glumački 

festival u Krapini) ,Vinkovcima, Karlovcu, Zagrebu (Gumbekovi dani), Zadru, Šibeniku, 
Požegi, Celju, Osijeku (Krležini dani) 

• ISTOVREMENO DRUGI  u Splitu (Splitsko ljeto) i Rijeci 
• TITRAJ u Smederevu (Patosoffiranje) i Beogradu (Bitef polifonija) 
• IL CAMPANELLO u Zagrebu i Prelogu 



17 

 

• HOTEL EUROPA  u Ateni 
 

Održano je više koncerata:  tradicionalni, Tamara Obrovac i TransMeditteranean Jazz 
Ensemble, Klavirski recital – Sandro Vešligaj, koncert Tonija Nežića i Buge Šimić, koncert 
Muzičke akademije, koncert ANELIDA u sklopu obilježavanja Dana Grada, koncertni 
maraton studenata Muzičke akademije i koncert vokalne skupine Cantus Populi 
 
U sklopu manifestacije NOĆ KAZALIŠTA izvedena je predstava iz programa Čakavske scene 
„Rinimo ga naprid“  Gorana Prodana i praizvedba predstave „Naša Antigona“. 

 
Gostovanja u INK 
 
U kazalištu je odigrano 38 izvedbi predstava gostujućih kazališta iz Hrvatske i inozemstva, 
od kojih 35  za građansku publiku  i 3  za djecu i mlade. 
 
Od nacionalnih kazališta, INK je ugostilo: 
 
§ HNK u Zagrebu – Matija Ferlin: Mi smo kraljevi, a ne ljudi, red. Matija Ferlin 
§ HNK Ivana pl. Zajca Rijeka – Talijanska drama 

- Aram Kian: Zoran i pas od porculana, red. Andrea Collavino 
§ HNK u Osijeku – Marijan Gubina: 260 dana, red. Dražen Ferenčina  
§ HNK u Varaždinu: 

- Tomislav Zajec: Svinje, red. Damir Zlatar Frey 
§ HNK Zadar: 

- Florian Zeller: Istina, red. Danko Ljuština 
 

§ gradska kazališta i umjetničke organizacije: 
 

§ Satiričko kazalište Kerempuh, Zagreb, 
- Vinko Brešan: Predstava Hamleta u selu Mrduša Donja, red. Vinko Brešan 

§ GDK Gavella, Mate Matišić: Fine mrtve djevojke, red. Dalibor Matanić 
§ Gradsko kazalište Komedija: Mate Matišić: Bljesak zlatnog zuba, red. Zoran Mužić 
§ Teatar ITD Zagreb, Oliver Frljić: Mrzim istinu, red. Oliver Frljić 
§ Planet Art Zagreb: 

- R. Queneau: Stilske vježbe, red. Tomislav Radić 
§ Teatar Gavran Zagreb, Miro Gavran: Pivo, red. Helena Buljan 
§ Binocular teatar: Sreten Mokrović: Bankar anarhist, red. Borna Armanini  
§ Zagrebačko kazalište mladih, Miroslav Krleža: Kristofor Kolumbo, red. Rene 

Medvešek 
§ Teatar Exit, Saša Anočić: Kauboji red. Saša Anočić 
§ Teatroman i GK Kerempuh, Rene Bitorajac: 5žena.com, red.: Rene Bitorajac 
§ Ludens Teatar, Billy Van Zandt & Jane Milmore: U tom mailu piše…, red. Dario 

Harjaček 
§ Playdrama Split, Daniil Ivanovič Juvačov Harms: Nalik na tikvu, red. Goran Golovko 
§ Kazalište Ulyssess, Miroslav Krleža: Pijana noć, red. Lenka Udovički 
§ Kazalište Hotel Bulić: Alexandar Dumas: Dama s kamelijama, red. Senka Bulić 
§ Matija Ferlin: Out of season, red. Matija Ferlin 



18 

 

§ Kerekesh teatar: 
- Mirko Kelek: Dimnjačar, red. Ljubomir Kerekeš 
- Jan Kerekeš: Krtice, red. Ljubomir Kerekeš 

§ Narodno pozorište Sombor, Milutin Bojić: Gospođa Olga, red. Gorčin Stojanović 
§ Slovensko narodno gledališče Maribor, Cavani, Alberti, Pagani, Moscati, Muller, 

Cioabanu: Nočni portir, red. Nona Ciobanu 
§ Studentski kulturni centar Novi Sad i Forum za novi ples Baleta Srpskog 

narodnog pozorišta: Balerine, red. Milena Bogavac 
§ Kazališna skupina De facto, Saša Božić: Love will tear us apart, koreografija: 

Saša Božić 
§ Zagrebački plesni centar,  
§ Teatar Rubikon i Udruga TOFA: 

-  Dante Alighieri: Jabuka, red. Zvonimir Peranić 
-  Zvonimir Peranić: Coito ergo sum, red. Zvonimir Peranić 

§ Američko veleposlanstvo u Zagrebu, Step Afrika 
§ Zbor Kolbe i ansambl Novo svitanje, musical ŽIVOT ZA ŽIVOT 
§ Zlatan Zuhrić Zuhra: Zuhra stand up show i Političar, red. Zlatan Zuhrić Zuhra 
 
 
S predstavama za djecu i mlade gostovali su: 
 

§ Gradsko kazalište lutaka Rijeka 
-  Hugh Lofting – Matko Botić: Doktor Dolittle, red. Zoran Mužić (3 izvedbe) 

§ HNK Ivana pl. Zajca Rijeka, Talijanska drama: 
  - Elvia Nacinovich: Se invece un Pinocchio, red. Elvia Nacinovich (1 izvedba) 

-  Aram Kian: Zoran i pas od porculana, red. Andrea Collavino (1 izvedba) 
 
 

Dramski studio INK 
  

 Uz redovan edukativni program rada po radionicama, Dramski studio je realizirao bogat i 
raznolik program. 

 
 Predstave i projekti: 

- "Naša Antigona" - prema tekstu Lucije Brkić, članice 7. grupe Dramskog studija, 

praizvedena je na Noć kazališta 2015. g., 21. studenog 2015. Igrala je za učenike 

pulskih srednjih škola. 

- "Palčica" - prema tekstu H.C. Andersena i Marijane Peršić, u režiji Andree    

Gotovine. Premijerno je izvedena 6. prosinca 2015.g. Igrala je tijekom cijelog 

mjeseca prosinca za vrtiće i osnovne škole. 

 

 Na kraju školske godine predstavljene su prezentacije rada po grupama, ukupno 10 po 

naslovima: 

- Scenske igre 

- Pokretne instalacije – scenski pokret 1 

- Naša Antigona Lucije Brkić 

- Olimpčani 



19 

 

- Ogledni sat – scenski pokret 2 

- Etide 

- Brod 

- Što radi žirafa na ambalaži za mlijeko? 

- Dobro stablo 

- Neke nove bajke 
 

 Od prošle godine, za članove Dramskog studija organizirane su i dodatne, posebne 
radionice: 

- Cirkuske vještine (u suradnji sa Čarobnjakovim šeširom i cirkusom Cirkobalkana) 
- Commedia dell'Arte – voditelj Aleksandar Bančić 
- Osnove glume i scenski govor  - voditelj Rade Radolović 
- Romeo i Julija – voditelj Aleksandar Bančić 
- Procesna drama – voditeljica Marijana Peršić 
- Scenografija u kutiji – voditeljica Breza Žižović 
- Kostimi u mitologiji – voditeljica Breza Žižović  

 
 

Aktivnosti u prvom i drugom dijelu godine: 
1. Scenske igre, voditelji Marijana Peršić i Aleksandar Bančić (asistentica Ana 

Rumak) -  122 sata rada 
2. Drama, voditelji Marijana Peršić, Andrea Gotovina i Aleksandar Bančić 

(asistentica Ana Rumak) -  322 sata rada   
3. Scenski pokret, voditeljica Andrea Gotovina -  54 sata rada 
4. Forum kazalište (Grupa MARTE), voditelji Aleksandar Bančić i Marijana Peršić - 

38 sati rada 
5. Posebne radionice* – 26 sati rada 
6. Rad na plesnoj predstavi “Zatvaramo” Andree Gotovina, koreografkinja Andrea 

Gotovina -  144 sata rada 
7. Scenske igre, voditelji Marijana Peršić i Aleksandar Bančić (asistentica Ana 

Rumak) - 70 sati rada 
8. Drama, voditelji Marijana Peršić, Andrea Gotovina i Aleksandar Bančić 

(asistentica Ana Rumak) - 214 sati rada 
9. Predstava "Palčica" u režiji Andree Gotovine -  180 sati rada 

 
 Polaznici su bili podijeljeni u dvanaest skupina ovisno o uzrastu.  

 
 Dramski studio brojio je sveukupno 140 polaznika, a ostvareno je 1170 sati rada s 
polaznicima. 
 
19. Međunarodni kazališni festival mladih  

 
Ljetne plesne radionice 06 – 17. srpnja 

 
U sklopu Ljetnih plesnih radionica organizirane u suradnji sa Aristonom proballet iz 
Sanrema održane su 3 radionice: 

 



20 

 

• Tjelesne vježbe za plesače – voditeljica Sabrina Rinaldi 

• Classic balet 1 -  voditeljica Sabrina Rinaldi i George Postelnicu 

• Contemporary ballet -  voditeljica Kjara Staric Wurst 
 

Na radionicama je ukupno bilo  174 polaznika. 
 

 Pulski forum 2015.od 15-17. rujna  

 
Pulski forum otvoren je festivalskom produkcijom Osvaldo Dragun: PRIČE KOJE VALJA 
PRIPOVIJEDATI u prijevodu i režiji Aleksandra Bančića. 
 
Gostujuće predstave: 

 
Pekarna magdalenske mreže 
OUTOPIA 

  
 Centar E8 i Bitef Teatar 
MUŠKARČINE 
kazališni dokumentarac o muškosti ovdje i danas 

 
Sve predstave su igrane svaki dan dva puta: u jutarnjim satima za srednjoškolce uz 
otvorenu diskusiju, te navečer za građansku publiku 

 
 
 

Biblioteka INK 
 
U izdanju Biblioteke INK-a izdane su knjige „Rinimo ga naprid“ Gorana Prodana i „Blak 
“ Milana Rakovca. 
 
 
Ostali programi: 
 
U SUORGANIZACIJI s drugim korisnicima ili umjetničkim organizacijama održano je 56  
programa: 

 

• Koncert Maksima Mrvice 

• Koncert University of Notre Dame 

• Program obilježavanja Dana grada Pule, svečana sjednica 

• Glazbeni festival „Pula pjeva“ u organizaciji Grada Pule 

• 2. Festival multikulturalnosti u organizaciji Istarske županije 

• Svečana sjednica Udruženja obrtnika Pula 

• Svetosavska akademija u organizaciji Vijeća srpske nacionalne manjine Istarske 
županije u suradnji s Koordinacijom Srba i Istri 

• Svečanost povodom 25 godina IDS-a 

• Županijski Lidrano u organizaciji Osnovne škole Kaštanjer 



21 

 

• Todorov stand up comedy – humanitarni program za Udrugu slijepih Istarske 
županije 

• Humanitarni program KAD BI SVI u organizaciji Udruge slijepih Istarske županije 

• Obilježavanje 20 godina plesnog studija Art dance u veljači + izložba 

• Završna produkcija plesnog studija Art Dance KUD-a Tasa iz Pule u lipnju 

• Završna produkcija Plesnog studija Zara 

• Završna produkcija Plesnog studija Cool step (2 programa u siječnju i lipnju)  

• Kazališni festival PUF – 5 predstava 

• Projekcije filmova za djecu u sklopu 62. Pula film festivala - 22 

• Glazbeni poučak u organizaciji HDGU-a, Istarski pododbor – 2 programa 

• Pružimo ruku, pružimo pjesmu  

• Večer tradicijske glazbe i plesa, KUD Uljanik i gosti 

• Autorska večer Đorđa Balaševića 

• Humanitarni koncert Nine Badrić – Božić u INK Arenaturista i Grada Pule 

• Božićni koncert Puhačkog orkestra Grada Pule 

• Božićni koncert Glazbene škole Ivana Matetića Ronjgova 

• Božićni koncert Istarskog pododbora HDGU-a 

• Božićni koncert Zaro&friends  

• završna produkcija plesnog studija Art Dance KUD-a Tasa iz Pule 

• završna produkcija Plesnog studija Infinity 

• završna produkcija Plesnog studija Cool step 
 
 

U prostoru galerije Vincent iz Kastva postavljeno je 7 izložbi: 

 

• IZLOŽBA Art Dance u povodu 20 godina plesnog studija 

• IZLOŽBA „Kazalište na kotačima“ – kazališni plakat bujskog kazališta u organizaciji 
Ogranka Matice hrvatske Buje 

• IZLOŽBA u sklopu Festivala multikulturalnosti 

• IZLOŽBA „Doživjeti utvrdu Monte Grosso“ u sklopu Dana Grada Pule 

• IZLOŽBA dječjih radova „Tragom svjetlosti“ dječjeg vrtića Maslačak 

• IZLOŽBA dječjih radova dječjeg vrtića Histrići 

• IZLOŽBA dječjih radova dječjeg vrtića Dado 
 
 

Produkcijski procesi, probe i ostale aktivnosti 

 
 

Produkcije/koprodukcije/partnerski projekti 

 

• LEGENDA O SV. MUHLI – probe od 07. siječnja do 06.veljače u Kazalištu Virovitica 

• RINIMO GA NAPRID – probe od 03. ožujka do 17. travnja u Puli 

• ZATVARAMO – probe od 19. siječnja do 28. travnja prema rasporedu dodatnih 
radionica u sklopu aktivnosti Dramskog studija u Puli 

• PRIČE KOJE VALJA PRIPOVIJEDATI – probe od 21. travnja do 8. lipnja u Puli 

• BLAK od 9-19. srpnja te od 7. rujna do premijere 07.10.2015. 



22 

 

• PALČICA od 1.10 – 04.12.2015. 

• NAŠA ANTIGONA od 1.10. – praizvedbe 21.11.2015. 

• AUDICIJA za predstavu JURE GRANDO 
 

 

 

Obnavljane su predstave: 

 

• ŠKRTAC od 13. do 18. veljače  

• THELMA&LOUISE od 16. do 21.veljače i od 2. do 6. svibnja u Zagrebu (ZeKaeM-u) 
radi alternacije za Helenu Minić (Tihana Lazović) 

• ROBIN HOOD u ožujku u povodu Svjetskog dana kazališta za mlade 

• VIRGINIA WOOLF od 21. do 26. ožujku (alternacija - Lana Gojak za Helenu Minić) 
 
Ostale aktivnosti: 

 

• Dramski pedagog Aleksandar Bančić vodio je radionicu legislativnog kazališta u 
Staroj Zagori u Bugarskoj, te bio član prosudbene komisije na ovogodišnjem festivalu 
ASSITEJ u Bjelovaru 

• Dramski pedagozi Marijana Peršić i Aleksandar Bančić sudjelovali su na 
međunarodnom festivalu „Glasi slobode“ u Ateni u organizaciji  Sveučilišta Peloponez 
– Odsjek za istraživanja kazališta, u sklopu kojeg je izvedena predstava “Hotel 
EUROpa” 

• Društvo prijatelja iz Triera posjetilo je Pulu, te im je u sklopu aktivnosti 
razgledavanja grada organiziran „kazališni sat“ u INK 

• Organiziran je maturalni ispit Glazbene škole I.M.Ronjgova za instrument udaraljke 

• Matija Ferlin od 2-17.9., 5.kat, probe za predstavu Out of season 
 

 

Nagrade i priznanja 

 
Predstava „Virginia Woolf“ na ovogodišnjem Međunarodnom festivalu komornog teatra 
Zlatni lav osvojila je nagradu publike, a glumica Nela Koscis Grand prix  za iznimno 
glumačko ostvarenje uloge Marthe. 

  
 Predstava Virginia Woolf nominirana je u 4 kategorije za Nagradu hrvatskog glumišta 
2015. godine. 

Predstava Titraj je na festivalu Patosoffiranje u Smederevu dobila nagradu žirija Hodač 
za najautentičniju estetiku. 

 
Ukupan broj svih programa je 231 koje je gledalo 55.133 posjetitelja.  
Broj posjetitelja u režimu naplate bio je 23.624.   

 

 

 



23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvještaj Kazališnog vijeća 
 
  




